
 1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts-dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1/09  
 

„PAR PREIĻU NOVADA 2014.GADA  PAMATBUDŽETU” 
 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma „Par 

budžetu un finanšu vadību” 6. un 7.pantiem un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 
12. un 16.pantiem, likumu „Par valsts budžetu 2014.gadam”. 

Iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu” un pašvaldības izpilddirektora Vladimira 
Ivanova atskaiti par 2013.gadā paveikto, novada dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus summā 
7897787,00 EUR. 
2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus summā EUR 
9242220,00 ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu EUR 1344433,00. 
3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un citu saistību 
pārskatu.  
4. Noteikt, ka novada domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta iestādes un 
pasākumus atbilstoši ieņēmumiem, taču proporcionāli mēnesī nepārsniedzot 1/12 
daļu no domes kopbudžetā apstiprinātajiem ieņēmumiem. Veicot izdevumus un 
uzņemoties īstermiņa saistības novada iestāžu vadītājiem mēnesī nepārsniegt 1/12 
daļu no 2014. gada apstiprinātā budžeta apjoma iestādei. 
5. Novada iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta ietvaros 
iestādes izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un 
iesniegt apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada 
pašvaldības kopbudžeta apstiprināšanas. 
6. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta ietvaros 
patstāvīgi izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Sagatavoto štatu sarakstu iesniegt 
apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada pašvaldības 
kopbudžeta apstiprināšanas. 
7. Apstiprināt Preiļu novada domes iestāžu vadītāju atalgojumu un novada domes 
darbinieku štatu sarakstu ar atalgojumu.  
8. Apstiprināt Preiļu novada domes darbinieku darba samaksas Nolikumu. 
9. Novada iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus apstiprināto 
ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties saistības nepārsniedzot  tām 
piešķirtos asignējumus no novada pašvaldības budžeta un faktiski saņemtajiem  
ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem. 
Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu priekšlikumus 
izskatīšanai novada domes sēdēs. 



 2 

10. Aizliegt novada iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa 
saistības, kas pārsniedz budžeta gadu, bez saskaņošanas ar novada domi un 
izskatīšanas novada domes sēdē. 
11. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības iestāžu vadītāji organizējot iepirkumu, ir 
atbildīgi par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 
prasībām. 
12. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas pansionātā „Preiļi” EUR 
400,00 mēnesī Preiļu novadā deklarētajām personām. Iemītniekiem no citiem 
novadiem (pilsētām) uzturēšanās izmaksu noteikt EUR 440,00 mēnesī.  
13. Noteikt novada domes priekšsēdētājam mobilā tālruņa lietošanas limitu mēnesī 
EUR   45,00. 
14. Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu segšanas novada pamatizglītības un 
vispārējās izglītības iestāžu 2-9 klašu skolēnus līdz 2014.gada 31.maijam. 
15. Segt ceļa izdevumus Preiļu novada vispārizglītojošo skolu pedagogiem par 
braucieniem līdz darba vietai un atpakaļ, saskaņā ar sabiedriskā transporta 
izmaksām līdz 2014.gada 31. decembrim. 



 3 

 

  

           PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
IEŅĒMUMI 2014.gadam 

 Nr.       

p. EKK Ieņēmumu veidi EUR 
k.       

        

1. 18.640. Dotācija no PIF 1321500 

        

  16.600. Dotācija no ieņēmumu izlīdzināšanas 117409 

        

2.   Mērķdotācija no valsts budžeta 1084713 

    tai skaitā :   

  18.620. pamata un vispārējai vidējai izglītībai 973592 

  18.620. 5 un 6 bērnu apmācībai 71536 

  18.620. interešu izglītībai 39585 

        

3.   Maksājumi no valsts budžeta 227002 

    tai skaitā :   

  18.610. mūzikas un mākslas skolām 123183 

  18.610. sporta izglītības programmām 71519 

  18.610. brīvpusdienas 1, 2 klases izglītojamajiem 32300 

        

4. 19.200. Norēķini ar pašvaldību budžetiem 223534 

        

5.   Vērtētie ieņēmumi 4317687 

    tai skaitā :   

  1.110. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4057537 

  4.110 NIN par zemi 162925 

  4.120 NIN par ēkām un būvēm 66538 

  4.121. NIN par mājokļiem 30687 

        

6. 21.300. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  429567 

        

7. 8.600. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 285 

        

8. 9.400. Valsts ( pašvaldību) nodevas 8537 

        

9. 12.000. Pārējie ieņēmumi 427 

        

10. 13.000. Ieņēmumi no īpašuma realizācijas, iznomāšanas 15083 

        

11. 5.000. Azartspēļu nodoklis 32015 

        

12. 18.800. Projektu līdzfinansējums  98890 

        

13. 10.000. Naudas sodi 13090 

        

14. 18.600 Dotācijas no valsts budžeta  8048 

        

    kopā 7897787 

    līdzekļu atlikums uz gada sākumu 1344433 

    pavisam 9242220 

  

 
 

 



 4 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
IZDEVUMI 

  
2014.gadam 

 
   

2013. gadam 

Nr. EKK Izdevumu veidi plānotie 

p.k. 
  

asignējumi 

   
latos 

1. 01.000. Vispārējie valdības dienesti 1179438 

    tai skaitā:   

    pārējie izdevumi 107337 

    lēmējvara, izpildvara 831720 

    procentu maksājumi 240381 

        

2. 02.000. Aizsardzība 1000 

        

3. 03.000. Sabiedriskā kārtība, bāriņtiesa 124143 

        

4. 04.000. Ekonomiskā darbība 136116 

        

5. 06.000. Apsaimniekošana, labiekārtošana 1367724 

        

6. 07.000. Veselība 71583 

        

7. 08.000. Kultūra un sports 644058 

        

8. 09.000. Izglītība, kopā 4399265 

    novada finansējums 2980393 

    savstarpējie norēķini 107157 

    mērķdotācija 1311715 

        

9. 10.000. Sociālā aizsardzība 741892 

        

10. 01.000. Neparedzētie izdevumi 14229 

        

    Aizņēmumu atmaksa, līzings 562772 

        

    KOPĀ 9242220 

 



 5 

 

PREIĻU NOVADA 2014. GADA PAMATBUDŽETS 

IESTĀDĒM UN PASĀKUMIEM 
 

 
Izdevumi 

Izdevumu veidi kopā 

 
EUR 

01.000.Vispārējie valdības dienesti   

Novada domes deputāti, administrācija kopā ar    

komitejām un komisijām 592501 

Aizkalnes pagasta centrs 43009 

Preiļu pagasta centrs 33820 

Pelēču pagasta pārvalde 52043 

Saunas pagasta pārvalde 49565 

Dzimtsarakstu nodaļa 36565 

Novada būvvalde 24217 

Pārējie izdevumi un novada publicitātei 107337 

Aizņēmumu un līzingu procentu maksa 240381 

kopā 1179438 

02.000. Aizsardzība   

Civilā aizsardzība 1000 
    

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība   

Pašvaldības policija 83705 

Novada Bāriņtiesa 40438 

kopā 124143 

04.000. Ekonomiskā darbība   

Pārējā ekonomiskā darbība 42422 

Nodarbinātības pasākumiem 56991 

Tūrisma attīstība 14229 

Mazajiem projektiem 22474 

kopā 136116 

06.000.Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   

Novada attīstības izdevumi 111666 

Teritorijas plānošana, vadība, attīstība 233253 

Projekts - "Ielu un ceļu infrastruktūras attīstība"" 598138 

Projekts - "Rēzeknes ielas rekonstrukcija" 71925 

Projekts - "AQUA LIFE" 2108 

Projekts- "MORE FOR LIFE" 221 

Ieguldījums pamatkapitālā SIA "Preiļu saimnieks" 11383 

Labiekārtošanas darbi, komunālā saimniecība Preiļu PP 12678 

Labiekārtošanas darbi, komunālā saimniecība Aizkalnes PP 14129 

Labiekārtošanas darbi, komunālā saimniecība Pelēču PP 27120 

Labiekārtošanas darbi, komunālā saimniecība Saunas PP 19067 

Ielu apgaismošana novadā  100740 

Mājokļu apsaimniekošanas izdevumi  37237 

Labiekārtošana, uzturēšanas darbi Preiļu pilsētā, parkā 128059 

kopā 1367724 

07.000. Veselība   

Līdzfinansējums un ieguldījums SIA "Preiļu slimnīca" 42686 



 6 

Ieguldījums SIA "Preiļu slimnīca pamatkapitālā" 20374 

Atbalsts veselības aprūpei 8523 

kopā 71583 

08.000. Atpūta, kultūra, sports   

Preiļu VLM muzejs 89145 

Preiļu novada kultūras nams 278745 

Preiļu novada bibliotēka 275599 

Projekts "Tīkla Europe Direct Informācijas centra izveide" 569 

kopā 644058 

09.000. Izglītība   

Izglītības pārvalde 71073 

Mērķdotācija pedagogu atalgojumam 1154295 

Dotācija 1.klases bērnu ēdināšanai 32300 

Projekts "Izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība" 477705 

Skolēnu ēdināšanas izdevumi ( 3 - 9 klases) 53772 

Mūzikas un mākslas skola 246569 

Bērnu un jauniešu sporta skola 240024 

Sporta pasākumi pieaugušajiem 61943 

Bērnu un jauniešu centrs 71347 

Preiļu vakara (maiņu) un neklātienes vidusskola 37543 

Preiļu Valsts ģimnāzija 193833 

Projekts "Comenius" PVĢ 17156 

Preiļu 1. pamatskola 267923 

Preiļu 2. vidusskola 181965 

Pelēču pamatskola 104356 

Priekuļu pamatskola 64671 

Salas pamatskola 101511 

Preiļu PII "Pasaciņa" 625862 

Norēķini ar pašvaldībām 107157 

Informāciju un tehnoloģiju centrs 112421 

Izglītības papildu pakalpojumi (ar apbalvošanu)  175839 

kopā 4399265 

10.000. Sociālā aizsardzība   

Sociālais centrs "Līči" 16474 

Novada Krīzes centrs 65619 

Preiļu novada sociālais dienests 210785 

Sociālās aprūpes mājās pakalpojumi 17216 

Sociālo pabalstu izmaksa 214001 

Pansionāts "Preiļi" 135470 

Atbalsts sociālajai nodrošināšanai 73364 

Norēķini par citu pansionātu pakalpojumiem 8963 

kopā 741892 

Aizņēmumu un līzingu atmaksa 562772 
    

Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 14229 

    

PAVISAM pamatbudžeta  izdevumi 9242220 

 
 


